
UCHWAŁA NR XLV/361/2018
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 14 listopada 2018 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2018 r.  
poz. 994, z późn. zm.)  i art. 10 ust. 1  i 2  ustawy  z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1445, z późn. zm.) w związku z Obwieszczeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
25 lipca 2018 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2019 roku (M. P. 
z 2018 r. poz. 745, z dnia 3 sierpnia 2018 r.) oraz Obwieszczeniem  Ministra  Rozwoju i Finansów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2019 roku 
(M. P. z 2019 r. poz. 1018, z dnia 25 października 2018 r.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
GminyDębnica Kaszubska:

1) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 80,00 zł,

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 100,00 zł,

c) powyżej 9 t i poniżej 12 t 120,00 zł.

2) Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton ustala się 
stawkę wg tabeli jak niżej:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych

Dwie osie

12 13 100,00 139,00

13 14 139,00 384, 00

14 15 384,00 541,00

15 541,00 1225,00

Trzy osie

12 17 139,00 242,00

17 19 242,00 496,00

19 21 496,00 644,00

21 23 644,00 992,00

23 25 992,00 1542,00

25 992,00 1542,00

Cztery osie i więcej

12 25 644,00 653,00

25 27 653, 00 1019,00

27 29 1019,00 1618,00

29 31 1618,00 2399,00

31 1618,00 2399,00

3) Ciągniki   siodłowe   lub   balastowe   przystosowane   do   używania   łącznie   z naczepą   lub   przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton - 150,00 zł; Ciągniki 
siodłowe  lub  balastowe  przystosowane  do  używania  łącznie  z naczepą  lub  z przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów ustala się stawkę wg tabeli jak niżej:

Id: 19762665-DE8F-4BE5-A9E8-DBEC0D14F372. Podpisany Strona 1



Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów:
ciągnik siodłowy + naczepa ciągnik balastowy i przyczepa (w tonach)

Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Dwie osie
12 18 25,00 38,00
18 25 260,00 470,00
25 31 548,00 899,00
31 1382,00 1895,00

Trzy osie i więcej
12 40 1219,00 1685,00
40 1685,00 2493,00

1) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
powyżej 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego - 200,00 zł;

2) Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego ustala się stawkę wg tabeli jak niżej:

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy (w tonach)

Stawka podatku w złotych

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Jedna oś
12 18 20,00 25,00
18 25 174,00 313,00
25 313,00 549,00

Dwie osie
12 28 206,00 303,00
28 33 600,00 832,00
33 38 832,00 1263,00
38 1124,00 1663,00

Trzy osie i więcej
12 38 662,00 922,00
38 922,00 1253,00

3) Autobusy w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca 250,00 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca 450,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

Id: 19762665-DE8F-4BE5-A9E8-DBEC0D14F372. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Uchwała wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2019 r. oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i w 
sołectwach.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 19762665-DE8F-4BE5-A9E8-DBEC0D14F372. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Dnia 25 października 2018 roku opublikowano w Monitorze Polskim pod pozycją nr 1018 obwieszczenie
Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie stawek podatku od środków
transportowych obowiązujących w 2019 roku. Wysokość przedmiotowych stawek nie uległa zmianie
w stosunku do roku bieżącego. Uchwałą Rady Gminy Dębnica Kaszubska określono stawki podatku od
środków transportowych na poziomie minimalnych stawek określonych w ww. obwieszczeniu
z zaokrągleniem w górę do pełnych złotych.

Id: 19762665-DE8F-4BE5-A9E8-DBEC0D14F372. Podpisany Strona 1




